



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024

№ 588

*О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 24.02.2022 № 100*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 591 «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации» и Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 24.02.2022 № 100 «Об утверждении порядка финансирования расходов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, в пункте 1 слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

1.2. В абзаце 2 пункта 2 слова «в 2022 - 2023 годах» заменить словами «в 2022-2024 годах».

1.3. В приложении:

1.3.1. В заголовке слова «территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

1.3.2. В абзаце 1 пункта 1 слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

1.3.3. В абзаце 3 пункта 3 слова «в 2022 - 2023 годах» заменить словами «в 2022-2024 годах».

1.3.4. В абзаце 2 пункта 6 слова «администрации области» заменить словами «Губернатора Владимирской области».

1.3.5. В пункте 9 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление Правительства Владимирской области от 16.06.2023 № 418 «Об утверждении порядка финансирования расходов на обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Белгородской области и других субъектов Российской Федерации, граничащих с зоной проведения специальной военной операции, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории Владимирской области».

2.2. Постановление Правительства Владимирской области от 28.06.2024 № 389 «О внесении изменений в постановление Правительства Владимирской области от 16.06.2023 № 418».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы социального обеспечения, и заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы социального развития.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев